

Consultas Realizadas

Licitación 373327 - Refacción de la Sucursal La Colmena

Consulta 1 - id 373327

Consulta	Fecha de Consulta	17-08-2020
contrato abierto? monto minimo, maximo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2020
Conforme a la consulta realizada favor remitirse a los datos de la convocatoria en el Sistema de Información de Contrataciones Públicas (SICP) y también a la Carta de Invitación para los demás datos.		

Consulta 2 - Dudas en el unidad de medida item 125

Consulta	Fecha de Consulta	19-08-2020
en el item 125 "Piso de hormigón armado y alisado esp: 0.20 m (incluye elaboración, corte y colocación de parrilla de varillas de hierro)" por el precio referencial consideramos que la unidad de medida debería ser m2 y no m3 como se describe en la planilla.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-10-2020
Conforme a la consulta realizada, favor remitirse a la adenda N° 7.		

Consulta 3 - 11-VISITA AL SITIO DE OBRAS

Consulta	Fecha de Consulta	26-08-2020
<p>11. VISITA AL SITIO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO.</p> <p>La convocante dispone la realización de una visita al sitio con las siguientes indicaciones: Fecha:07/09/2020 Lugar:SUCURSAL LA COLMENA Hora:De 8 a 10 hs OBS.: EN COORDINACIÓN CON GABINETE DE OBRAS Y LA GERENCIA DE LA SUCURSAL</p> <p>Con relacion a este punto, solicitamos favor nos puedan aclarar si la visita es de caracter obligatorio o si se admitirá que el oferente declare bajo fe de juramento conocer el sitio y que cuenta con la información suficiente para preparar la oferta y ejecutar el contrato.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-09-2020
Conforme a la consulta realizada y como menciona en la Carta de Invitación: "Aquellos oferentes que no realicen dicha visita, deberán presentar una declaración jurada de conocer el sitio en donde se llevará a cabo la verificación técnica, y que cuentan con la información necesaria relativa al sitio, para preparar la Oferta y celebrar el Contrato".		